平成 20年 3 月 7日
野村リビングサポート株式会社

報道関係者各位

～ 組織改正について ～

野村リビングサポート株式会社は、本日開催の取締役会にて、平成 20年４月１日付、

組織改正、それに付随する人事を決定いたしましたのでお知らせいたします。

組織改正等について

内部管理の強化・ブランド力の強化等を目指し、組織の改正を実施します。主な組織の改正

は以下のとおりです。（平成 20 年 4 月 1 日付）

□ 従来の２本部体制(「業務本部」、「ライフサイクル事業本部」)を

３本部体制（｢首都圏業務本部｣、｢都市圏業務本部｣、｢リビング事業本部｣）とします。

・「首都圏事業本部」： 首都圏エリア（横浜・東京・埼玉・千葉・本店）の各支店を管轄します。

・「都市圏事業本部」： 大阪・名古屋・仙台・札幌・九州・広島の各支店・営業所を管轄します。

・「リビング事業本部」：マンションリフォーム他生活関連サービス等専有部に関するサービスの

強化を図ります。（ｲﾝﾃﾘｱ部、ﾘﾌｫｰﾑ部、ﾌﾟﾛﾊﾟﾃｨﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部）

□ 提案力の強化、顧客ニーズへの対応を目的に、本社に集約していた大規模修繕工事等

の営業設計部門を各支店に配置するとともに、本社には「技術統括部」を新設します。

 □ 保険代理店業務の拡充を目指し、「保険営業部」を設置します。

□ 「仙台営業所」を「仙台支店」として、野村不動産供給マンション「プラウド」等への

対応強化を目指します。

組織イメージ

※ 執行役員制度の導入・役員人事につきましては、平成 20 年 3 月 7 日付

野村不動産ホールディングス プレスリリース「執行役員制度の導入および人事異動について」

をご参照ください。

参考資料

▼職員人事

（発令日：平成 20年 4月 1 日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽経営企画室長 (札幌営業所長)  平賀 堅太郎

▽人事部長 (名古屋支店長)  中野 宣夫

▽業務統括部長 (リニューアル部長)  前嶋 良三

▽技術統括部長 (人事部長)  東 忠弘

▽保険営業部長   我妻 憲一

▽横浜支店長   入倉 正徳

▽東京支店長 (経営企画室長)  小村 祐司

▽本店長 (東京支店長)  勅使河原 匡

▽名古屋支店長   渡辺 健一

▽仙台支店長 (仙台営業所長)  宮澤 伸宏

▽札幌営業所   木下 裕二

▽リフォーム部長   鈴木 信広

▽ﾌﾟﾛﾊﾟﾃｨﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部長   本間 資康

▼職員人事体制（平成 20 年 4 月 1 日付）

経営企画室長  平賀 堅太郎

監査室長  大河内 隆

情報ｼｽﾃﾑ室長、総務部長  岩田 勇二

経理部長  山田 和敏  取締役兼上席執行役員

人事部長  中野 宣夫

野村ﾎｰﾑｶｽﾀﾏｰ部長  高木 豊

業務統括部長  前嶋 良三

技術統括部長  東 忠弘

野村住まいるｾﾝﾀｰ長  安宅 敏文

保険営業部長  我妻 憲一

【首都圏業務本部】  本部長 伊藤 忠       執行役員

営業部長  佐藤 秀二

組合会計部長  今井 英貴

横浜支店長  入倉 正徳

東関東支店長  西元 義弘

北関東支店長        萬納 育男

東京支店長  小村 祐司

本店長  勅使河原 匡

【都市圏業務本部】  本部長 今村 治道      執行役員

大阪支店長  小橋 康治

名古屋支店長  渡辺 健一

仙台支店長  宮澤 伸宏

札幌営業所長  木下 裕二

広島営業所長  渡辺 貴明

九州営業所長  平井 真太郎

【リビング事業本部】 本部長 大西 功一      執行役員

インテリア部長  山崎 利明

リフォーム部長  鈴木 信広

ﾌﾟﾛﾊﾟﾃｨﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部長  本間 資康

以 上

【野村リビングサポート株式会社の概要】

・本社所在地  東京都新宿区新宿５丁目１４番６号 長府新宿ビル   ・従 業 員 数  2,398 名  ※

・代 表 者  取締役社長 関 敏 昭                 ・管 理 戸 数   95,930 戸  ※

・設   立  平成３年２月８日                      ・受託管理組合数  1,584 組合 ※

・主 要 業 務  マンションおよびビルディング等の総合管理業

※ 平成 20 年 3月 1 日現在、管理戸数・受託管理組合数は総合管理

 本件に関するお問い合わせ窓口

野村リビングサポート株式会社 経営企画室（小村・内山）

ＴＥＬ０３－５３６８－７６１９・ＦＡＸ０３－５３６８－７６１８